

证券代码：002533

证券简称：金杯电工

公告编号：2020-014

金杯电工股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2019 年度财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据

单位：元

项 目	年初至报告期末	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	5,845,977,782.17	4,738,939,260.73	23.36%
营业利润	252,435,320.96	151,540,810.68	66.58%
利润总额	253,358,168.97	154,340,434.12	64.16%
归属于上市公司股东的净利润	206,393,292.05	132,582,280.69	55.67%
基本每股收益（元/股）	0.368	0.240	53.33%
加权平均净资产收益率	8.60%	5.72%	2.88%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总 资 产	4,702,711,678.95	4,345,412,440.31	8.22%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,485,271,976.63	2,345,857,504.93	5.94%
股 本	565,180,080.00	553,121,280.00	2.18%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	4.40	4.24	3.77%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司实现营业收入 5,845,977,782.17 元，较上年同期增长 23.36%；营业利润 252,435,320.96 元，较上年同期增长 66.58%；利润总额 253,358,168.97 元，较上年同期增长 64.16%；归属于上市公司股东的净利润 206,393,292.05 元，较上年同期增长 55.67%。

报告期内营业收入、净利润增长原因分析如下：

(1) 主业电线电缆板块。主业电线电缆板块的净利润较上年同期增长 25.43%，主要系报告期内公司加强市场开拓，持续推行成本改进，主业电线电缆板块产品产销两旺所致；

(2) 新能源汽车板块。新能源汽车板块亏损额较上年同期减少 4,686,750.73 元，主要系 2019 年公司调整新能源板块经营思路，控股子公司金杯新能源亏损额较上年同期减少，控股子公司能翔瑞弘净利润较上年同期增加所致；

(3) 冷链物流板块。冷链物流板块亏损额较上年同期减少 12,962,018.19 元，主要系云冷智慧冷链物流综合服务中心项目报告期内确认收入 149,575,664.85 元所致。

2、公司财务状况稳定，报告期期末资产负债率为 42.51%。报告期期末总资产 4,702,711,678.95 元，较年初增长 8.22%，主要系其他应收款及预付账款较年初增幅较大所致。报告期期末负债总额 1,998,970,349.62 元，较年初增长 11.90%，主要系本期优化付款方式，应付票据较年初增幅较大所致。

3、其他增减变动幅度达 30%以上项目的说明

公司基本每股收益 0.368 元/股，较上年同期增长 53.33%，主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加 73,811,011.36 元，而本期股本数较上年期末无较大变化所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与 2020 年 1 月 18 日披露的《2019 年度业绩预告》中预计的业绩不存在重大差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

金杯电工股份有限公司董事会

2020年2月28日